
terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Dispensa

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

178DA9C69F38667C3A28AC3536A038CC



terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2018, DISPENSA N°017/2018 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES - ESTADO DA BAHIA, Pessoa 
Jurídica de Direito Público, CNPJ: 13.695.028/0001-32, denominado simplesmente 
de CONTRATANTE, aqui legalmente representado pela prefeita Elaine Pontes de 
Oliveira. 

CONTRATADA: Clínica Médico Cirúrgica de Conquista LTDA-EPP, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 13.340.625/0001-44, estabelecida na Pça Marcelino Mendes 4, 
Centro, Vitória da Conquista – BA. 

OBJETO:O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa para 
procedimento cirúrgico de Ressecção Transuretral (RTU) de próstata., conforme 
especificações constantes nesse termo de referência.  

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
vinculado a Dispensa de Licitação N° 017/2018. 

VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com duração até 02 (dois) meses, contados da 
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da Lei 8.666/93. 

VALOR: O presente contrato tem o valor estimado de até o total de R$ 6.902,00 (seis 
mil e novecentos e dois reais) 

 

CANDIDO SALES/BA, 19 de Abril de 2018. 

 

 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 

CONTRATANTE – PREFEITA 
 
 

CLÍNICA MÉDICO CIRÚRGICA DE CONQUISTA LTDA-EPP 
CONTRATADO 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

178DA9C69F38667C3A28AC3536A038CC



terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

178DA9C69F38667C3A28AC3536A038CC



terça-feira, 24 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa ZENILDO PEREIRA SOBRINHO - ME, pessoa jurídica 
de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 16.739.314/0001-40, 
estabelecida na Rua Juracy Magalhães, nº 432, Letra A, Centro Cândido Sales, 
CEP: 45.157-000, neste ato representada por seu representante legal o Sr. 
ZENILDO PEREIRA SOBRINHO, portador do RG nº 1112858016 SSP/BA, CPF nº. 
537.487.355-53, residente e domiciliado na Rua Joana Angélica, nº 80, Centro, 
Cândido Sales – BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018 

OBJETO: Contratação futura de empresa objetivando o fornecimento de pães para 
atender às demandas das diversas secretarias do município de Cândido Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 83.300,00 (oitenta e três 
mil e trezentos reais). 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2018, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 19 de Abril de 2018. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
ZENILDO PEREIRA SOBRINHO - ME 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

178DA9C69F38667C3A28AC3536A038CC


		2018-04-24T14:50:03-0300




